
UCHWAŁA NR XL/267/2022 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Gardeja na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w gminie Gardeja na rok szkolny 2022/2023: 

1) Benzyna bezołowiowa 95            7,97 zł; 

2) Olej napędowy                             7,66 zł; 

3) Gaz LPG                                      3,75 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E0D78C2-349E-428D-9C14-7FD490006909. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 32 ust.6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r.

poz. 1082) obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim

i sześcioletnim oraz dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym na podstawie

art. 31 ust. 2 bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola,

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub

ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. Dodatkowo, obowiązkiem gminy jest zapewnienie

uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie

art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej (art.

39 ust.4 pkt 1) wyżej wymienionej ustawy. Wyżej wymienione obowiązki gmina spełnia poprzez

zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we

własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów

oraz rodziców, który to zwrot kosztów następuje w wysokości określonej według wzoru, o którym

stanowi art. 39a ust.2 ustawy Prawo oświatowe, w którym jednym z czynników jest średnia cena

paliwa w gminie. Średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada

gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie (art. 39a ust.3 wyżej

wymienionej ustawy).

Na terenie działania Gminy Gardeja jest jedna stacja OLKOP, więc średnie ceny paliwa ustalono

także na podstawie cen jednostkowych uzyskanych w dniu 10 czerwca 2022 r.

z następujących Stacji Paliw prowadzących działalność na terenie Powiatu Kwidzyńskiego :

LOTOS, PKN ORLEN, SHELL. To są najbliższe Stacje Paliw dla społeczności zamieszkującej w

Gminie Gardeja. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E0D78C2-349E-428D-9C14-7FD490006909. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

